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Özet: Bu çalışma, ERP (Kurumsal Kaynak Planlama) projelerinin yönetiminde proje yöneticisinin rolünü ve organizasyonel 
kültürün etkisini kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. ERP projeleri, genellikle büyük ölçekli ve karmaşık olmaları nedeniyle, 
başarılı bir uygulama süreci için proje yöneticisinin stratejik yönetim becerileri ve organizasyonel kültürle uyumu kritik öneme 
sahiptir. Çalışma, proje yöneticisinin çeşitli rollerini ve kültürel faktörlerin projelere etkilerini ayrıntılı olarak incelemektedir. Proje 
yöneticisinin iletişim ve paydaş yönetimi süreçlerindeki kritik rolünü vurgulamakta; ayrıca risk yönetimi, performans izleme, 
değerlendirme ve sürekli iyileştirme konularında detaylar sunmaktadır. ERP projelerinin maliyetli ve uzun süreli doğası göz 
önünde bulundurulduğunda, proje performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi de önemli bir konu olarak ele alınmaktadır.
Bu çalışma, kültürel uyumun ERP projelerinin başarısındaki önemini ve proje yöneticisinin bu süreci etkin bir şekilde yönet-
medeki rolünü kapsamlı bir biçimde incelemektedir. Kültürel engellerin proje dinamikleri üzerindeki etkileri, değişim kültürü, 
adaptasyon, kültürel duyarlılık ve kültürel farklılıkların yönetimi gibi kavramlar çalışmanın temel odak noktalarını oluşturmak-
tadır. Bu kapsamlı inceleme, ERP projelerinin başarılı bir şekilde yönetilmesi için gerekli stratejileri ve kültürel faktörleri anlamak 
isteyen araştırmacılar, uygulayıcılar ve yöneticiler için değerli bilgiler sunmayı amaçlamaktadır.
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Abstract: This study comprehensively addresses the role of project managers and the impact of organizational culture in 
managing ERP (Enterprise Resource Planning) projects. Given that ERP projects are generally large-scale and complex, the stra-
tegic management skills of the project manager and alignment with organizational culture are critical for successful implemen-
tation. The study examines the various roles of the project manager and the effects of cultural factors on projects in detail. It 
highlights the project manager's critical role in communication and stakeholder management processes and provides insights 
into risk management, performance monitoring, evaluation, and continuous improvement. Considering the costly and long-
term nature of ERP projects, the monitoring and evaluation of project performance are also addressed as important topics. This 
study thoroughly examines the significance of cultural alignment in the success of ERP projects and the role of the project man-
ager in effectively managing this process. Concepts such as the impact of cultural barriers on project dynamics, change culture, 
adaptation, cultural sensitivity, and management of cultural differences form the core focus of the study. This comprehensive 
analysis aims to provide valuable insights for researchers, practitioners, and managers seeking to understand the necessary 
strategies and cultural factors for the successful management of ERP projects.

Anahtar Kelimeler: ERP, Project Management, Organizational Culture, Change Management, Risk Management.

1. Giriş

1.1. ERP Sistemlerinin Tanımı
Kurumsal Kaynak Planlama (ERP) sistemleri, organi-
zasyonların iş süreçlerini entegre etmek, verimliliği 
artırmak ve bilgi akışını iyileştirmek için tasarlanmış 
kapsamlı yazılım paketleridir. ERP sistemleri, çeşitli 
işlevleri ve süreçleri merkezi bir platformda birleştirerek, 
verilerin paylaşımını ve yönetimini sağlamaktadır (Monk 
& Wagner, 2013). Bu sistemler, finans, insan kaynakları, 
üretim, lojistik ve satış gibi farklı iş alanlarını kapsay-
an modüller içermekte, böylece organizasyonun tüm iş 
süreçlerinin tek bir veri tabanı üzerinden yönetilmesine 
olanak tanımaktadır (Klaus, Rosemann, & Gable, 2000).

1.2. ERP Sistemlerinin Önemi 
ERP sistemlerinin işletmeler üzerindeki önemi, birden 
fazla faktörden kaynaklanmaktadır. İlk olarak, ERP sis-
temleri işletme içerisindeki organizasyonel süreçleri 
daha stabil hale getirerek verimliliği artırmaktadır. Bu 
sistemler, hem veri girişlerini hem de iş süreçlerini oto-
matikleştirerek olası insan hatalarını minimize etmekte 
ve işletmenin operasyonel maliyetlerini düşürmektedir 
(O’Leary, 2000). Ayrıca, ERP sistemleri anlık veri erişimi 
sağlayarak yöneticilerin daha iyi ve çok daha hızlı karar-
lar almasını sağlamaktadır (Davenport, 1998).

İkinci olarak, ERP sistemleri organizasyonlar arası bilgi 
akışını iyileştirmektedir. Geleneksel veri yönetimi sis-
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temlerinde departmanlar arasındaki bilgi paylaşımı ço-
ğunlukla zor ve zaman alıcı olmaktadır. ERP sistemleri, 
bütün verilerin merkezi bir veri tabanında toplanmasını 
sağlayarak, departmanlar arasında daha iyi bir bilgi akışı 
olmasını kolaylaştırmaktadır (Kumar & Van Hillegers-
berg, 2000). Bu entegrasyon, iş süreçlerinin daha uyumlu 
ve koordineli bir şekilde yürütülmesine yardımcı olmak-
tadır.

Üçüncü olarak, ERP sistemleri organizasyonların müş-
teri hizmetlerini geliştirmelerine olanak tanımaktadır. 
Müşteri taleplerine hızlı yanıt verebilme yeteneği, reka-
bet avantajı sağlamakta ve müşteri memnuniyetini artır-
maktadır (Huang, 2002). ERP sistemleri, müşteri ilişkile-
ri yönetimi (CRM) modülleri ile desteklenerek, müşteri 
bilgilerini ve etkileşimlerini merkezi bir sistemde top-
lamakta ve analiz etmekte, bu da müşteri ihtiyaçlarına 
daha iyi cevap verilmesini sağlamaktadır (Chen, Paulraj, 
& Lado, 2004).

Son olarak, ERP sistemleri organizasyonların stratejik 
hedeflerine ulaşmalarına yardımcı olmaktadır. Bu sis-
temler, organizasyonel verimliliği artırmanın yanı sıra, 
stratejik karar alma süreçlerini desteklemekte ve uzun 
vadeli rekabet avantajı sağlamaktadır (Bradley, 2008). 
ERP sistemlerinin sağladığı entegrasyon ve bilgi akışı, 
organizasyonların daha dinamik ve esnek bir şekilde pi-
yasa koşullarına uyum sağlamasını kolaylaştırmaktadır.

1.3. Çalışmanın Amacı ve Kapsamı
Bu çalışmanın ana amacı, ERP (Kurumsal Kaynak Plan-
lama) projelerinin yönetiminde proje yöneticisinin rolü-
nü ve organizasyonel kültürün projeler üzerindeki etki-
lerini kapsamlı bir şekilde incelemektir. ERP sistemleri, 
organizasyonların iş süreçlerini bütünsel bir yaklaşımla 
entegre etmeyi amaçladığından, bu projelerin yönetimi 
son derece karmaşık ve kritik bir süreçtir. Proje yöneti-
cisinin bu süreçteki rolü ve yetkinlikleri, projelerin başa-
rısını doğrudan etkilemektedir (Jiang, Klein, & Hwang, 
2004).

1.3.1. Proje Yöneticisinin Rolü

Çalışmanın birinci bölümünde, ERP projelerinin yöne-
timinde proje yöneticisinin rolü detaylı bir şekilde ele 
alınacaktır. Proje yöneticisinin görevleri, ERP projeleri-
nin başarılı bir şekilde tamamlanması için gereken te-
mel yönetim becerileri ve stratejileri kapsamaktadır. Bu 
bağlamda, proje planlaması, kaynak yönetimi, zaman 
çizelgeleri, bütçe kontrolü ve risk yönetimi gibi önemli 
yönetim fonksiyonlarına odaklanılacaktır (PMI, 2017). 
Ayrıca, proje yöneticisinin, paydaş yönetimi ve iletişim 
stratejileri gibi diğer kritik yönetim alanlarındaki etkisi 
değerlendirilecektir (Bourne & Walker, 2005). Bu analiz, 
proje yöneticisinin çeşitli rollerinin projelerin başarısı 
üzerindeki etkisini anlamak için gerekli bilgiler sağlaya-
caktır.

1.3.2. Organizasyonel Kültürün Etkisi
Çalışmanın ikinci bölümü, organizasyonel kültürün ERP 
projeleri üzerindeki etkilerini incelemektedir. Organi-
zasyonel kültür, bir organizasyonun değerleri, inançla-
rı ve normları bütününü oluşturmaktadır ve bu kültür, 
ERP projelerinin başarısını veya başarısızlığını etkile-
yebilmektedir (Schein, 2010). Kültürel uyum, değişim 
yönetimi ve kültürel engeller gibi konular, organizasyon-
ların ERP sistemlerini nasıl benimsediğini ve uyguladı-
ğını etkileyen önemli faktörler olarak ele alınmaktadır 
(Hofstede, 2001). Bu bölüm, kültürel farklılıkların yöne-
timi, kültürel liderlik ve iletişim stratejileri gibi konuları 
detaylandırmaktadır (Cameron & Quinn, 2011). Ayrıca, 
organizasyonel kültürün, proje sürecindeki zorlukları ve 
engelleri nasıl etkilediği de incelenmektedir.

1.3.3. Kapsam ve Yöntem

Bu çalışma, literatür taraması ve vaka analizleri kul-
lanılarak ERP projelerinin yönetimi ve kültürel etkiler 
üzerine kapsamlı bir inceleme sunmaktadır. İlk olarak, 
proje yöneticisinin rolü ve yönetim becerileri üzerine 
mevcut literatürü taramakta ve bu literatürden elde edi-
len bulgular doğrultusunda bir çerçeve oluşturmaktadır 
(Kerzner, 2013). İkinci olarak, organizasyonel kültürün 
ERP projeleri üzerindeki etkilerini detaylı bir şekilde ele 
almakta ve kültürel faktörlerin projelerin başarısı üze-
rindeki etkilerini incelemektedir (Trompenaars & Ham-
pden-Turner, 1998). Çalışmanın sonunda, bulguların 
özetlendiği ve proje yöneticileri ile organizasyonlar için 
önerilerin sunulduğu bir sonuç bölümü yer almaktadır 
(Jiang et al., 2004).

Bu kapsamlı inceleme, ERP projelerinin yönetiminde 
başarılı olmak için gerekli olan yönetim stratejilerini ve 
kültürel faktörleri anlamak isteyen araştırmacılar, uygu-
layıcılar ve yöneticiler için değerli bilgiler sunmayı he-
deflemektedir.

2. Proje Yöneticisinin Rolü
ERP projelerinin başarılı bir şekilde yürütülmesi, etkili 
bir proje yöneticisi tarafından yönlendirilmesini gerekti-
rir. Proje yöneticisi, proje planlaması, kapsam belirleme, 
zaman çizelgeleri oluşturma ve bütçe yönetimi gibi kritik 
süreçlerdeki rolüyle projelerin başarıyla tamamlanması-
nı sağlar. Kerzner (2013) bu süreçlerin, projenin hedef-
lerine ulaşabilmesi için sağlam bir temel oluşturduğunu 
belirtirken, PMI (2017) ise etkili proje yönetiminin pro-
jelerin başarısını desteklediğini vurgulamaktadır. Proje 
yöneticisi, bu bağlamda stratejik kararlar alarak projeyi 
etkili bir şekilde yönlendirebilir. Aşağıda, proje yönetici-
sinin rolünün çeşitli yönleri ve bu yönlerin ERP projeleri 
üzerindeki etkileri detaylı bir şekilde incelenmektedir.

2.1. Proje Planlaması ve Strateji
ERP projelerinin başarılı bir şekilde yürütülmesi için 
kapsamlı bir proje planlaması gerekmektedir. Proje plan-
laması, projelerin hedeflerine ulaşması için temel bir 
yapı sunmakta ve proje yöneticisinin projeyi başarıyla 
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tamamlaması için gerekli olan tüm kaynakları ve za-
man çizelgelerini belirlemektedir (Kerzner, 2013). Proje 
planlaması süreci, genellikle proje kapsamının belirlen-
mesini, zaman çizelgelerinin oluşturulmasını ve bütçe 
yönetimini içeren önemli aşamaları kapsamaktadır. Bu 
aşamalar, proje yöneticisinin başarılı bir strateji oluştur-
ması ve projeyi etkili bir şekilde yönetmesi için kritik bir 
öneme sahip olmaktadır (PMI, 2017).

2.2.  Proje Kapsamının Belirlenmesi
Proje kapsamının belirlenmesi, projenin neyi kapsadığını 
ve hangi hedeflere ulaşmayı amaçladığını net bir şekil-
de tanımlamak için yapılan ilk adımı oluşturmaktadır. 
Proje kapsamı, proje hedeflerinin ve gereksinimlerinin 
belirlenmesini içermekte ve projenin başarılı bir şekilde 
yürütülmesi için gerekli olan tüm faaliyetlerin kapsamı-
nı tanımlamaktadır (Schwalbe, 2018). Proje yöneticisi, 
proje kapsamının belirlenmesi sürecinde, projenin başarı 
kriterlerini, teslimatlarını ve zaman çizelgesini dikkatli-
ce planlamaktadır (Jiang, Klein, & Hwang, 2004). Kapsa-
mın net bir şekilde tanımlanması, proje değişikliklerinin 
yönetilmesini ve proje hedeflerine ulaşılmasını kolaylaş-
tırmaktadır (Harrison & Lock, 2004).

2.3. Zaman Çizelgelerinin Oluşturulması
Proje zaman çizelgelerinin oluşturulması, proje yöneti-
minin kritik bir bileşenini oluşturmaktadır. Zaman çi-
zelgeleri, proje aktivitelerinin ne zaman ve hangi sırayla 
gerçekleştirileceğini belirlemekte ve proje yöneticisinin 
projeyi zamanında tamamlaması için gerekli olan kay-
nakları ve görevleri planlamasına yardımcı olmaktadır 
(Kerzner, 2013). Zaman çizelgelerinin oluşturulmasın-
da, proje yöneticisi, iş kırılım yapısını (WBS) kullanarak 
proje faaliyetlerini ayrıntılı bir şekilde tanımlamakta 
ve her bir faaliyet için tahmini süreleri belirlemektedir 
(PMI, 2017). Ayrıca, zaman çizelgeleri oluşturulurken, 
proje risklerinin ve belirsizliklerinin de dikkate alınması 
önem taşımaktadır. Proje yöneticisi, potansiyel gecik-
melerin ve aksaklıkların önceden belirlenmesi için risk 
analizi yapmaktadır (Hillson & Murray-Webster, 2017).

2.4. Bütçe Yönetimi
Bütçe yönetimi, proje planlamasının bir diğer kritik aşa-
masını oluşturmaktadır. Proje bütçesi, projede yer alan 
tüm mali kaynakların planlanmasını ve yönetilmesini 
sağlamaktadır. Proje yöneticisi, bütçeyi oluştururken, 
proje maliyetlerini tahmin etmekte, bütçe kısıtlamala-
rını göz önünde bulundurmakta ve maliyetlerin kontrol 
altında tutulmasını sağlamaktadır (PMI, 2017). Bütçe 
yönetimi sürecinde, proje yöneticisi, maliyet kontrolü 
ve izleme faaliyetlerini düzenli olarak gerçekleştirmekte 
ve bütçede meydana gelen sapmaları analiz etmektedir 
(Schwalbe, 2018). Proje bütçesinin etkin bir şekilde yöne-
tilmesi, proje maliyetlerinin kontrol altında tutulmasını 
ve projenin bütçe içinde tamamlanmasını sağlamaktadır 
(Harrison & Lock, 2004).

2.5. Stratejik Planlama ve Proje Yönetimi
Stratejik planlama, proje yönetiminin bir diğer önem-
li yönünü oluşturmaktadır. Proje yöneticisi, projenin 

stratejik hedeflerle uyumlu olmasını sağlamak için proje 
planını stratejik hedeflerle ilişkilendirmektedir (Mor-
ris & Pinto, 2004). Stratejik planlama, projelerin uzun 
vadeli hedeflere ulaşmasına yardımcı olmakta ve proje 
yöneticisinin projenin organizasyonel hedeflerle uyum-
lu bir şekilde yürütülmesini sağlamaktadır (Jiang, Klein, 
& Hwang, 2004). Ayrıca, stratejik planlama sürecinde, 
proje yöneticisi, projelerin organizasyonel stratejilere 
uygunluğunu değerlendirmekte ve proje sonuçlarının 
organizasyonel performansı nasıl etkilediğini analiz et-
mektedir (Kerzner, 2013).

2.6. İletişim ve Paydaş Yönetimi

2.6.1. Etkili İletişimin Önemi

Etkili iletişim, ERP projelerinin başarısında kritik bir rol 
oynamaktadır. Proje yöneticisi, projenin tüm aşamala-
rında paydaşlarla açık, düzenli ve etkili bir iletişim kur-
maktadır. İletişim, proje hedeflerinin, ilerleme durumu-
nun ve karşılaşılan sorunların tüm paydaşlara doğru ve 
zamanında aktarılmasını sağlamaktadır (Bourne & Wal-
ker, 2005). Proje yöneticisinin iletişim becerileri, projede 
yer alan tüm tarafların bilgiye erişimini sağlamakta ve bu 
da proje sürecinin daha şeffaf ve uyumlu olmasına yar-
dımcı olmaktadır (PMI, 2017).

Proje yöneticisinin etkili iletişim stratejileri geliştirmesi, 
projenin başarısını doğrudan etkileyebilmektedir. İle-
tişim stratejileri, paydaşların bilgi ihtiyaçlarını belirle-
mekte ve bu ihtiyaçları karşılamak için kullanılan araç 
ve teknikleri içermektedir (Robinson & Judge, 2013). 
Bu stratejiler, proje ekibinin ve diğer paydaşların proje 
hedefleri, ilerlemeler ve değişiklikler hakkında güncel 
bilgiye sahip olmalarını sağlamaktadır. Ayrıca, iletişim 
planlarının oluşturulması, hangi bilgilerin, ne zaman ve 
kimlere iletileceğini belirlemekte ve bu da projenin etkili 
bir şekilde yönetilmesine katkıda bulunmaktadır (Kerz-
ner, 2013).

2.6.2.  Paydaş Yönetiminin Önemi

Paydaş yönetimi, projenin başarısında bir diğer kritik bi-
leşeni oluşturmaktadır. Paydaşlar, projeye etki edebilen 
veya projeden etkilenebilen bireyler veya grupları ifade 
etmektedir. Proje yöneticisinin, bu paydaşların beklen-
tilerini anlaması ve yönetmesi gerekmektedir (Freeman, 
1984). Paydaş beklentilerinin yönetilmesi, projenin kabul 
görmesini ve başarılı olmasını sağlamaktadır. Paydaşla-
rın projeye olan ilgisini ve desteğini kazanmak için, proje 
yöneticisinin bu paydaşların ihtiyaçlarını ve beklentileri-
ni doğru bir şekilde belirlemesi ve bu beklentilere uygun 
stratejiler geliştirmesi gerekmektedir (Bourne & Walker, 
2005).

Paydaş yönetimi sürecinde, proje yöneticisi, paydaş ana-
lizi yaparak her bir paydaşın projeye olan etkisini ve pro-
jeden beklediklerini değerlendirmektedir. Bu analiz, pro-
je yöneticisinin paydaşların önceliklerini belirlemesine 
ve bu önceliklere göre bir iletişim ve etkileşim stratejisi 
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geliştirmesine olanak tanımaktadır (Aaltonen & Kujala, 
2016). Ayrıca, proje yöneticisi, paydaşların proje süre-
cindeki değişikliklere nasıl tepki verebileceklerini ve bu 
tepkilerin projeyi nasıl etkileyebileceğini öngörmektedir 
(Eskerod & Huemann, 2013).

2.6.3. İletişim ve Paydaş Yönetiminde Kullanılan Araçlar 
ve Teknikler

Etkili iletişim ve paydaş yönetimi için çeşitli araçlar ve 
teknikler kullanılmaktadır. Bu araçlar arasında düzenli 
proje toplantıları, ilerleme raporları, geri bildirim me-
kanizmaları ve paydaş analizleri yer almaktadır. Proje 
toplantıları, paydaşlarla yüz yüze iletişimi sağlamak-
ta ve proje sürecindeki güncellemelerin ve sorunların 
paylaşılmasına olanak tanımaktadır (Bourne & Walker, 
2005). İlerleme raporları, proje sürecinin ve bütçesi-
nin durumunu düzenli olarak güncelleyerek paydaşlara 
projenin ilerleyişi hakkında bilgi vermektedir (Kerzner, 
2013). Geri bildirim mekanizmaları, paydaşların projeye 
yönelik görüşlerini ve önerilerini toplamakta ve bu geri 
bildirimler projede gerekli değişikliklerin yapılmasını 
sağlamaktadır (Robinson & Judge, 2013).

2.7. Risk Yönetimi

2.7.1. Risk Yönetiminin Önemi

Risk yönetimi, ERP projelerinin başarılı bir şekilde yü-
rütülmesi için kritik bir bileşeni oluşturmaktadır. ERP 
projeleri genellikle karmaşık yapıları ve birçok belirsiz-
lik içermeleri nedeniyle, projelerin zamanında ve bütçe 
içinde tamamlanmasını engelleyebilmekte ve projenin 
hedeflerine ulaşmasını zorlaştırabilmektedir (Hillson & 
Murray-Webster, 2017). Bu nedenle, proje yöneticisinin 
riskleri önceden belirlemesi ve etkili risk yönetim stra-
tejileri geliştirmesi gerekmektedir. Risk yönetimi, potan-
siyel risklerin tanımlanmasını, analiz edilmesini ve bu 
risklere karşı stratejik önlemler alınmasını içermektedir 
(PMI, 2017).

2.7.2.  Risklerin Belirlenmesi ve Analizi

Risk yönetiminin ilk adımı, potansiyel risklerin belirlen-
mesini içermektedir. Proje yöneticisi, proje sürecinde or-
taya çıkabilecek çeşitli riskleri tanımlamak için sistema-
tik bir yaklaşım benimsemektedir. Risklerin belirlenmesi 
sürecinde, proje ekibi, paydaşlar ve diğer ilgili taraflarla 
görüşmeler yapılmakta ve geçmiş projelerde karşılaşılan 
sorunlar analiz edilmektedir (Hillson & Murray-Webs-
ter, 2017). Bu süreç, risklerin tanımlanmasına ve riskle-
rin proje üzerindeki potansiyel etkilerinin değerlendiril-
mesine olanak tanımaktadır.

Risklerin analizi, risklerin olasılığını ve etkisini değer-
lendirmek için kullanılan bir yöntem olarak ele alın-
maktadır. Risk analizi, genellikle nicel ve nitel yöntemler 
kullanılarak yapılmaktadır. Nicel risk analizi, risklerin 
finansal etkilerini ve olasılıklarını sayısal olarak değer-
lendirirken; nitel risk analizi, risklerin proje hedefleri 

üzerindeki etkilerini ve risklerin önceliklerini belirlemek 
için daha subjektif değerlendirmeler içermektedir (Chap-
man & Ward, 2003). Risk analizi, risk yönetim stratejile-
rinin belirlenmesini ve risklerin minimize edilmesi için 
gerekli önlemlerin alınmasını sağlamaktadır.

2.7.3. Risk Yönetim Stratejileri

Risklerin belirlenmesi ve analizi sürecinden sonra, proje 
yöneticisi, riskleri yönetmek için stratejiler geliştirmek-
tedir. Risk yönetim stratejileri genellikle dört ana katego-
ride sınıflandırılmaktadır: risklerin önlenmesi, risklerin 
azaltılması, risklerin transferi ve risklerin kabulü (PMI, 
2017). Risklerin önlenmesi, risklerin ortaya çıkmasını 
engellemeyi amaçlayan stratejilerden oluşmaktadır. Bu 
stratejiler, proje sürecinde risklerin oluşma olasılığını 
azaltmaya yönelik önlemleri içermektedir (Hillson & 
Murray-Webster, 2017).

Risklerin azaltılması, risklerin etkilerini hafifletmek için 
kullanılan stratejileri kapsamaktadır. Bu stratejiler, risk-
lerin proje sürecindeki etkilerini minimize etmeyi he-
deflemekte ve genellikle risklerin olasılığını veya etkisini 
azaltmaya yönelik teknikleri içermektedir (Chapman & 
Ward, 2003). Risklerin transferi, risklerin başka bir tara-
fa devredilmesini içermekte ve genellikle sigorta veya dış 
kaynak kullanımı gibi yöntemlerle gerçekleştirilmekte-
dir (PMI, 2017). Risklerin kabulü ise, risklerin maliyetle-
rini ve etkilerini kabul etmeyi ve bu risklerle başa çıkmak 
için planlar yapmayı ifade etmektedir.

2.7.4. Risk İzleme ve Kontrol

Risk yönetimi sürecinde, risklerin sürekli olarak iz-
lenmesi ve kontrol edilmesi büyük önem taşımaktadır. 
Risklerin izlenmesi, risklerin gerçekleşme olasılığını ve 
etkilerini sürekli olarak değerlendirmek için yürütülen 
bir süreç olarak ele alınmaktadır. Proje yöneticisi, risk-
lerin izlenmesi için düzenli raporlar ve güncellemeler 
sağlamaktadır (Hillson & Murray-Webster, 2017). Risk 
kontrolü ise, risklerin gerçekleşmesi durumunda nasıl 
yönetileceğini ve bu risklerle nasıl başa çıkılacağını be-
lirlemektedir. Risk kontrolü süreci, risklerin etkilerini 
minimize etmek ve projeyi yönlendirmek için gerekli 
adımları içermektedir (PMI, 2017).

2.8. Değişim Yönetimi
ERP sistemlerinin implementasyonu, organizasyonlar-
da köklü değişimlere neden olmaktadır. Bu değişimler, 
iş süreçlerinin, teknolojilerin ve organizasyonel yapının 
yeniden yapılandırılmasını içermekte ve bu nedenle, de-
ğişim yönetimi süreçlerinin etkin bir şekilde yürütülme-
si kritik öneme sahip olmaktadır (Kotter, 1996). Değişim 
yönetimi, yeni sistemlerin organizasyon içine entegre 
edilmesi sırasında karşılaşılan zorlukların üstesinden 
gelinmesine yardımcı olmakta ve çalışanların bu deği-
şikliklere uyum sağlamasını kolaylaştırmaktadır (Lewin, 
1947).
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2.8.1. Değişim Yönetiminde Proje Yöneticisinin Rolü
Proje yöneticisi, ERP projelerinde değişim yönetiminin 
başarılı bir şekilde yürütülmesinden sorumlu olmakta-
dır. Bu sorumluluk, değişim sürecinde çalışanları bilgi-
lendirmeyi, motivasyon sağlamayı ve gerekli eğitimleri 
sunmayı içermektedir (Kotter, 1996). Proje yöneticisi, 
değişim yönetiminin bir parçası olarak, organizasyonun 
değişim sürecine uyum sağlaması için gerekli stratejileri 
geliştirmekte ve uygulamaktadır. Bu stratejiler, değişim 
sürecindeki zorlukları belirlemeyi ve bu zorlukları aş-
mak için etkili çözümler geliştirmeyi içermektedir (Hi-
att, 2006).

2.8.2. Değişim Sürecinde Eğitim ve Bilgilendirme

Değişim yönetiminin en önemli bileşenlerinden biri, ça-
lışanlara gerekli eğitimlerin verilmesini içermektedir. 
Eğitimler, yeni ERP sistemlerinin nasıl kullanılacağını 
öğretmekte ve kullanıcıların yeni sistemlere adapte ol-
masını kolaylaştırmaktadır. Eğitim programları, siste-
min temel işlevlerini, kullanıcı arayüzünü ve sistemin 
organizasyon içindeki rolünü kapsamaktadır (Kotter, 
1996). Eğitimlerin yanı sıra, değişim sürecinde çalışan-
lara sürekli bilgilendirme yapılması da önem taşımak-
tadır. Bu bilgilendirmeler, çalışanların değişim süreci 
hakkında güncel bilgiye sahip olmalarını sağlamakta ve 
değişimin organizasyon içindeki etkilerini anlamalarına 
yardımcı olmaktadır (Burke, 2017).

2.8.3. Dirençle Başa Çıkma

Değişim yönetiminin bir diğer önemli bileşeni, değişi-
me karşı dirençle başa çıkmayı içermektedir. Çalışanlar, 
değişim sürecinde çeşitli nedenlerle direnç gösterebil-
mektedirler; bu nedenler arasında belirsizlik, iş güvenliği 
kaygıları ve değişimlerin kişisel etkileri yer almaktadır 
(Kotter, 1996). Proje yöneticisi, dirençle başa çıkmak için 
etkili stratejiler geliştirmelidir. Bu stratejiler, çalışanla-
rın endişelerini dinlemeyi, değişim sürecinin nedenleri-
ni açık bir şekilde açıklamayı ve çalışanları sürece dahil 
etmeyi içermektedir (Lewin, 1947). Ayrıca, değişim sü-
recinin desteklenmesi için liderlik ve motivasyon strate-
jileri kullanılmakta, bu da çalışanların değişim sürecine 
olumlu bir şekilde yaklaşmalarını teşvik etmektedir (Hi-
att, 2006).

2.8.4. Değişim Yönetimi Modelleri

Değişim yönetiminde kullanılan çeşitli modeller, projele-
rin başarılı bir şekilde yürütülmesine katkıda bulunmak-
tadır. Kurt Lewin'in üç aşamalı değişim modeli, değişim 
sürecini "buzları kırma," "değişim" ve "buzları yeniden 
dondurma" olarak üç aşamada ele almakta ve bu model, 
değişim sürecinin her aşamasında uygulanacak strateji-
leri belirlemektedir (Lewin, 1947). John Kotter'ın deği-
şim yönetimi modeli ise, değişim sürecini daha ayrıntılı 
aşamalara bölmekte ve her aşamada gerçekleştirilecek 
adımları tanımlamaktadır (Kotter, 1996). Bu modeller, 
değişim yönetiminin etkili bir şekilde yürütülmesine yö-
nelik rehberlik sağlamakta ve proje yöneticilerinin deği-

şim sürecini başarılı bir şekilde yönetmelerine yardımcı 
olmaktadır.

2.9. Proje Performansının İzlenmesi ve Değerlendiril-
mesi

2.9.1. Proje Performansının İzlenmesinin Önemi

Proje performansının izlenmesi, projelerin başarıyla ta-
mamlanması ve hedeflere ulaşılması için kritik bir adımı 
oluşturmaktadır. Performans izleme, projede ilerlemeyi 
takip etmek ve proje hedeflerine ulaşılmasını sağlamak 
için gerekli olmaktadır (Kerzner, 2013). Proje yöneticisi, 
proje sürecinde çeşitli performans göstergelerini belirle-
mekte ve proje ilerlemesini düzenli olarak izlemektedir. 
Performans izleme süreci, projede gerçekleşen sapmaları 
zamanında tespit etmeyi ve bu sapmaların proje hedef-
leri üzerindeki etkilerini değerlendirmeyi sağlamaktadır 
(PMI, 2017).

2.9.2. Performans Göstergelerinin Belirlenmesi

Proje performansını izlemek için öncelikle uygun per-
formans göstergelerinin belirlenmesi gerekmektedir. 
Performans göstergeleri, projenin başarıyla yürütülüp 
yürütülmediğini ölçen ölçütlerdir ve genellikle zaman, 
maliyet, kalite ve kapsam gibi temel proje bileşenlerini 
kapsamaktadır (Kerzner, 2013). Bu göstergeler, proje iler-
lemesini değerlendirmek ve proje hedeflerine ulaşma de-
recesini ölçmek için kullanılmaktadır. Örneğin, zaman 
performans göstergeleri, proje zaman çizelgesine uyu-
mu ölçerken; maliyet performans göstergeleri, bütçenin 
kontrol edilmesini sağlamaktadır (PMI, 2017).

2.9.3. Performans İzleme ve Raporlama

Performans izleme, proje sürecinde düzenli olarak ger-
çekleştirilmesi gereken bir süreç olarak ele alınmaktadır. 
Bu süreç, belirlenen performans göstergeleri kullanılarak 
projede gerçekleşen ilerlemeleri ve sapmaları değerlen-
dirmeyi içermektedir (Kerzner, 2013). Performans izle-
me araçları ve teknikleri, proje yöneticisinin proje per-
formansını etkili bir şekilde değerlendirmesine yardımcı 
olmaktadır. Bu araçlar arasında proje kontrol panelleri, 
ilerleme raporları ve performans raporları bulunmakta-
dır (PMI, 2017).

İlerleme raporları, proje sürecindeki güncellemeleri ve 
gelişmeleri düzenli olarak belgeleyen raporlar olarak iş-
lev görmektedir. Bu raporlar, paydaşlara projenin mevcut 
durumu hakkında bilgi vermekte ve gerekli durumlarda 
proje stratejilerinde değişiklik yapılmasına olanak tanı-
maktadır (Kerzner, 2013). Performans raporları ise, proje 
performansını detaylı bir şekilde analiz etmekte ve proje 
sonuçlarını ölçmek için gerekli verileri sunmaktadır. Bu 
raporlar, proje yöneticisinin proje performansını değer-
lendirmesine ve projede gerekli düzeltici önlemleri alma-
sına yardımcı olmaktadır (PMI, 2017).
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2.9.4. Performans Değerlendirme ve Karar Alma
Performans değerlendirme, projede elde edilen sonuçla-
rın belirlenen performans göstergeleri ile karşılaştırılma-
sını içermektedir. Bu değerlendirme, projenin hedeflere 
ne kadar yaklaştığını ve projede ne tür düzeltici önlem-
ler alınması gerektiğini belirlemek için kullanılmaktadır 
(Kerzner, 2013). Performans değerlendirme sonuçlarına 
dayanarak, proje yöneticisi, proje planında gerekli deği-
şiklikleri yapabilmekte ve proje sürecini optimize ede-
bilmektedir. Performans değerlendirme süreci, proje so-
nuçlarını sürekli olarak izlemeyi ve bu sonuçların projeyi 
nasıl etkilediğini anlamayı kapsamaktadır (PMI, 2017).

2.9.5. Sürekli İyileştirme

Proje performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi, 
sürekli iyileştirme süreçlerinin bir parçasını oluştur-
maktadır. Proje yöneticisi, performans değerlendirme 
sonuçlarını kullanarak projede gerçekleşen sorunları 
belirlemekte ve bu sorunların çözümü için stratejiler ge-
liştirmektedir. Bu süreç, proje yönetimi uygulamalarının 
sürekli olarak gözden geçirilmesini ve iyileştirilmesini 
sağlamaktadır (Kerzner, 2013). Sürekli iyileştirme, proje 
yönetiminde en iyi uygulamaları belirlemeye ve bu uy-
gulamaları projeye entegre etmeye yönelik bir yaklaşım 
sunmaktadır.

3. Organizasyonel Kültürün ERP Projele-
ri Üzerindeki Etkisi

3.1. Kültürel Uyum ve Proje Başarısı

3.1.1. Organizasyonel Kültürün ERP Projelerindeki Rolü

Organizasyonel kültür, bir organizasyonun değerlerini, 
inançlarını ve davranış biçimlerini şekillendirmekte ve 
bu unsurlar, ERP projelerinin başarısını doğrudan etki-
leyebilmektedir. ERP sistemleri, organizasyonel süreçleri 
köklü bir şekilde değiştiren ve yeni iş yapış şekillerini be-
nimseten teknolojiler olarak öne çıkmaktadır. Bu neden-
le, ERP projelerinin başarılı bir şekilde uygulanabilmesi 
için, yeni sistemlerin organizasyonel kültürle uyumlu 
olması gerekmektedir (Schein, 2010). Kültürel uyum, or-
ganizasyon içinde yeni sistemlerin benimsenmesini ko-
laylaştırmakta ve sistemin etkinliğini artırmaktadır.

3.1.2. Kültürel Uyumun Önemi

Kültürel uyum, ERP sistemlerinin organizasyon kültü-
rüyle entegrasyonunu ifade etmektedir. Organizasyonel 
kültür, çalışanların sistemlere ve değişimlere nasıl tepki 
vereceğini belirlemekte olup, eğer yeni ERP sistemi orga-
nizasyonel kültürle uyumlu bir şekilde entegre edilirse, 
çalışanların bu sisteme adaptasyonu daha hızlı ve sorun-
suz olmaktadır. Kültürel uyum, çalışanların yeni sistem-
lere karşı daha az direnç göstermelerini ve bu sistemleri 
daha etkin bir şekilde kullanmalarını sağlamaktadır (Sc-
hein, 2010). Bu durum, projenin başarısını artırmakta; 
çünkü çalışanların yeni sistemlere adaptasyonu, sistemin 

etkinliğini ve verimliliğini doğrudan etkilemektedir.

3.1.3. Proje Yöneticisinin Rolü

Proje yöneticisi, kültürel uyumun sağlanmasında önemli 
bir rol oynar. Proje yöneticisinin, organizasyonel kültü-
rü anlaması ve bu kültüre uygun bir değişim yönetimi 
stratejisi geliştirmesi gerekir (Cameron & Quinn, 2011). 
Proje yöneticisi, kültürel uyumu sağlamak için aşağıdaki 
adımları atabilir:

a) Kültürel Analiz: Proje yöneticisi, organizasyonel 
kültürü analiz ederek, kültürel engelleri ve fırsatları be-
lirlemelidir. Bu analiz, kültürel değerler, normlar ve ça-
lışanların sistem değişikliklerine yaklaşımını anlamayı 
içerir (Schein, 2010).

b) İletişim ve Eğitim: Proje yöneticisi, kültürel 
uyumu sağlamak için etkili iletişim ve eğitim stratejile-
ri geliştirmelidir. Eğitim programları, çalışanlara yeni 
ERP sistemlerinin nasıl kullanılacağını öğretirken, aynı 
zamanda bu sistemlerin organizasyonel kültürle nasıl 
uyumlu hale getirileceğini de açıklar (Cameron & Qu-
inn, 2011).

c) Destek ve Katılım: Proje yöneticisi, çalışanların 
değişim sürecine katılımını teşvik etmeli ve bu sürecin 
desteklenmesi için gerekli önlemleri almalıdır. Çalışan-
ların değişime aktif bir şekilde katılımı, kültürel uyumun 
sağlanmasına yardımcı olur ve direnci azaltır (Kotter, 
1996).

d) Geribildirim ve Adaptasyon: Proje yöneticisi, 
kültürel uyum sürecinde düzenli olarak geribildirim top-
lamalı ve bu geribildirimlere göre gerekli adaptasyonları 
yapmalıdır. Geribildirimler, kültürel engelleri belirlemek 
ve çözüm geliştirmek için kullanılabilir (Cameron & Qu-
inn, 2011).

3.1.4. Kültürel Uyumun Proje Başarısına Etkisi

Kültürel uyum, ERP projelerinin başarısını doğrudan 
etkiler. Organizasyonel kültürle uyumlu sistemler, daha 
hızlı bir benimsenme süreci sağlamaktadır ve çalışanla-
rın yeni sistemlere karşı olumlu bir tutum sergilemeleri-
ni sağlamaktadır (Schein, 2010). Ayrıca, kültürel uyum, 
projelerde karşılaşılan direnci azaltır ve sistemlerin et-
kinliğini artırır. Bu durum, projenin hedeflerine ulaş-
masını ve organizasyonel hedeflerin gerçekleştirilmesini 
kolaylaştırır (Cameron & Quinn, 2011).

3.2. Kültürel Engel ve Zorluklar

3.2.1. Kültürel Engellerin ERP Projelerindeki Rolü

Kültürel engeller, ERP projelerinin başarısını ciddi şekil-
de etkilemektedir. Kültürel farklılıklar, organizasyonlar 
arasında iletişim, iş yapış biçimleri ve süreç yönetimi ko-
nularında sorunlara yol açabilmektedir. Kültürel engel-
ler, özellikle çok uluslu veya çeşitli kültürel arka planla-
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ra sahip organizasyonlarda daha belirgin hale gelmekte 
olup, bu engellerin aşılması, projenin başarılı bir şekil-
de uygulanabilmesi için gerekli olmaktadır (Hofstede, 
2001).

3.2.2. Kültürel Farklılıkların Proje Dinamikleri Üzerinde-
ki Etkileri

Organizasyonlar arası kültürel farklılıklar, proje dina-
miklerini önemli ölçüde etkilemektedir. Kültürel fark-
lılıklar, proje ekiplerinin etkileşimlerini, işbirliklerini ve 
karar alma süreçlerini zorlaştırabilmektedir. Örneğin, 
farklı kültürel değerler ve normlar, proje ekipleri arasın-
da anlaşmazlıklara ve iletişim sorunlarına neden olabil-
mektedir (Hofstede, 2001). Bu durum, proje yönetiminde 
karşılaşılan zorlukları artırmakta ve projenin zamanında 
ve bütçe içinde tamamlanmasını engelleyebilmektedir.

Kültürel çeşitlilik, proje süreçlerini etkilemekte olup, 
proje yöneticisinin uygun stratejiler geliştirmesini gerek-
tirmektedir. Kültürel farklılıkların yönetilmesi, projenin 
başarıyla yürütülmesi için kritik bir öneme sahip ol-
makta ve bu süreç, kültürel engelleri tanımlamayı ve bu 
engellerle başa çıkmak için etkili çözümler geliştirmeyi 
içermektedir (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

3.2.3. Kültürel Engel ve Zorlukların Aşılması

Kültürel engellerin aşılması için çeşitli stratejiler gelişti-
rilmelidir. Bu stratejiler, kültürel engelleri tanımlamayı, 
bu engellerin etkilerini azaltmayı ve kültürel farklılıklar-
la başa çıkmayı amaçlamaktadır (Hofstede, 2001). İşte 
bazı stratejiler:

a) Kültürel Eğitim ve Farkındalık: Proje ekiplerine 
kültürel eğitimler vererek, kültürel farkındalıklarını ar-
tırmak, kültürel engellerin aşılmasına yardımcı olmakta-
dır. Bu eğitimler, kültürel farklılıkların anlaşılmasını ve 
bu farklılıklarla başa çıkma becerilerinin geliştirilmesini 
sağlamaktadır (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

b) Açık İletişim ve İletişim Stratejileri: Kültürel en-
gellerin aşılmasında açık ve etkili iletişim kritik bir rol 
oynamaktadır. Proje yöneticileri, kültürel farklılıkların 
etkilerini minimize etmek için iletişim stratejileri geliş-
tirmeli ve proje ekibi arasında açık bir iletişim kanalı sağ-
lamalıdır (Hofstede, 2001).

c) Kültürel Duyarlılık ve Esneklik: Proje yöneti-
cileri, kültürel farklılıklara duyarlı olmalı ve esnek bir 
yaklaşım benimsemelidir. Bu yaklaşım, proje ekiplerinin 
kültürel farklılıkları anlamalarına ve bu farklılıklarla 
etkili bir şekilde başa çıkmalarına yardımcı olmaktadır 
(Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

d) Kültürel Aracılar ve Danışmanlar: Kültürel 
engellerin aşılmasında kültürel aracılar ve danışman-
lar önemli bir rol oynamaktadır. Bu uzmanlar, kültürel 
farklılıkları anlamak ve proje sürecinde kültürel engel-
lerle başa çıkmak için rehberlik sağlamaktadır (Hofstede, 

2001).

3.2.4. Kültürel Çeşitlilik ve Stratejik Yaklaşımlar

Kültürel çeşitliliğin proje dinamikleri üzerindeki etkile-
rini yönetmek için stratejik yaklaşımlar geliştirilmelidir. 
Proje yöneticileri, kültürel çeşitliliği bir avantaj olarak 
kullanarak proje süreçlerini daha etkili bir şekilde yöne-
tebilmektedir. Bu stratejik yaklaşımlar, kültürel farklılık-
ları bir güç kaynağı olarak görmeyi ve bu farklılıkların 
proje başarısına katkıda bulunmasını sağlamayı içer-
mektedir (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

3.3. Kültürel Liderlik ve İletişim

3.3.1. Kültürel Liderliğin Önemi

Kültürel liderlik, bir organizasyonun kültürünü şekil-
lendiren ve yönlendiren bir yönetim tarzı olarak tanım-
lanmaktadır. Kültürel liderlik, organizasyon içindeki 
değerlerin, inançların ve normların belirlenmesinde ve 
bu unsurların günlük işleyişe entegre edilmesinde kritik 
bir rol oynamaktadır. Proje yöneticisinin kültürel lider-
lik becerileri, ERP projelerinin başarısını önemli ölçüde 
etkileyebilmekte; proje ekiplerinin motivasyonunu artır-
makta, ekip üyeleri arasında uyum sağlamakta ve pro-
jenin kültürel engelleri aşmasına yardımcı olmaktadır 
(Bass & Riggio, 2006).

Kültürel liderlik, liderin vizyonunu ve değerlerini orga-
nizasyonun kültürüne entegre etme yeteneğini ifade et-
mektedir. Proje yöneticisinin kültürel liderlik becerileri, 
projenin organizasyonel kültüre uygun bir şekilde yürü-
tülmesini sağlamakta olup, bu da projenin başarısını ar-
tırmaktadır (Bass & Riggio, 2006). Proje yöneticisi, kül-
türel liderlik becerilerini kullanarak, projenin hedeflerini 
ve stratejilerini organizasyon kültürüyle uyumlu hale 
getirebilmekte ve ekip üyeleri arasında ortak bir anlayış 
geliştirebilmektedir.

3.3.2. Kültürel Liderlik Becerilerinin Proje Başarısına 
Etkisi

Kültürel liderlik becerileri, proje yöneticisinin ekip üye-
leriyle etkili bir şekilde iletişim kurmasını ve projeyi ba-
şarıyla yürütmesini sağlamaktadır. Proje yöneticisinin 
kültürel liderlik becerileri, aşağıdaki unsurları içermek-
tedir:

a) Vizyon ve Misyon Oluşturma: Proje yöneticisi, 
projenin vizyonunu ve misyonunu belirleyerek, bu vizyo-
nun organizasyonel kültürle uyumlu olmasını sağlamak-
tadır. Bu uyum, proje hedeflerinin ve stratejilerinin or-
ganizasyon içindeki değerlerle ve normlarla örtüşmesini 
desteklemektedir (Bass & Riggio, 2006).

b) Motivasyon ve İlgi Gösterme: Proje yöneticisi, 
ekip üyelerini motive etmek ve projeye olan ilgilerini ar-
tırmak için kültürel liderlik becerilerini kullanmaktadır. 
Bu durum, ekip üyelerinin projeye olan bağlılıklarını ve 

Bucak İşletme Fakültesi Dergisi / Journal of Bucak Business Administration Faculty, 2024: 7(2)

Deniz Çınar

141



iş tatminlerini artırabilir (Bass & Riggio, 2006).

c) Değişim Yönetimi: Proje yöneticisi, kültürel de-
ğişim süreçlerini yöneterek, ekip üyelerinin yeni sistem-
lere ve süreçlere adaptasyonunu kolaylaştırmaktadır. Bu 
da projelerin başarılı bir şekilde yürütülmesine katkıda 
bulunmaktadır (Kotter, 1996).

3.3.3. Etkili Kültürel İletişim Stratejileri

Etkili kültürel iletişim stratejileri, ERP projelerinin başa-
rılı bir şekilde yürütülmesinde önemli bir rol oynamak-
tadır. Kültürel iletişim, organizasyon içindeki bilgilerin, 
değerlerin ve inançların paylaşılmasını ve bu unsurların 
proje süreçlerine entegre edilmesini sağlamaktadır (Ro-
binson & Judge, 2013). Etkili kültürel iletişim stratejileri, 
proje ekibinin ortak bir anlayış geliştirmesine ve proje 
hedeflerine ulaşmasına yardımcı olabilmektedir.

Etkili kültürel iletişim stratejileri şunları içermektedir:

a) Açık ve Şeffaf İletişim: Proje yöneticisi, projey-
le ilgili bilgileri açık ve şeffaf bir şekilde paylaşarak ekip 
üyeleri arasında güven ve anlayış oluşturmaktadır. Açık 
iletişim, kültürel engellerin aşılmasına yardımcı olabil-
mekte ve proje sürecinde karşılaşılan sorunları çözebil-
mektedir (Robinson & Judge, 2013).

b) Kültürel Farkındalık: Proje yöneticisi, kültürel 
farklılıkları anlamak ve bu farklılıklara uygun iletişim 
stratejileri geliştirmek için kültürel farkındalık oluştur-
maktadır. Bu farkındalık, ekip üyeleri arasında daha et-
kili bir iletişim sağlamakta ve proje sürecine katkıda bu-
lunmaktadır (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

c) Geribildirim ve Katılım: Proje yöneticisi, ekip 
üyelerinden düzenli olarak geribildirim alarak ve bu ge-
ribildirimleri projede uygulayarak kültürel iletişimi ge-
liştirmektedir. Ekip üyelerinin projeye aktif katılımını 
sağlamak, projede karşılaşılan sorunların daha hızlı çö-
zülmesine yardımcı olabilmektedir (Robinson & Judge, 
2013).

d) İletişim Eğitimleri: Proje yöneticisi, ekip üye-
lerine kültürel iletişim eğitimleri vererek etkili iletişim 
becerilerini geliştirmelerine yardımcı olmaktadır. Bu 
eğitimler, kültürel farklılıkların yönetilmesine ve proje 
sürecinde karşılaşılan engellerin aşılmasına katkıda bu-
lunmaktadır (Hofstede, 2001).

Kültürel liderlik, organizasyonel kültürü şekillendiren 
bir faktör olarak önemli bir rol oynamaktadır. Proje yö-
neticisinin kültürel liderlik becerileri, projelerin başarı-
sını doğrudan etkileyebilmektedir (Bass & Riggio, 2006). 
Etkili kültürel iletişim stratejileri ise projelerin başarılı 
bir şekilde yürütülmesine katkıda bulunmaktadır (Ro-
binson & Judge, 2013).

3.4. Değişim Kültürü ve Adaptasyon 

3.4.1. Değişim Kültürünün Tanımı ve Önemi

Değişim kültürü, bir organizasyonun değişim süreçle-
rine ve yeniliklere olan yaklaşımını ifade etmektedir. 
Organizasyonların değişim kültürü, onların değişim 
süreçlerine ne kadar açık olduklarını, bu süreçleri nasıl 
yönettiklerini ve değişimle nasıl başa çıktıklarını belir-
lemektedir. ERP sistemlerinin uygulanması, organizas-
yonlarda köklü değişiklikler ve dönüşümler gerektirdiği 
için, değişim kültürü projelerin başarısını doğrudan et-
kileyen bir faktör olarak öne çıkmaktadır (Kotter, 1996).

Değişim kültürü, organizasyonların değişim süreçlerine 
ve yeniliklere karşı tutumlarını şekillendirmekte; orga-
nizasyonun genel adaptasyon yeteneğini ve yeniliklere 
açıklığını belirlemektedir. Organizasyonlarda değişime 
açık bir kültür oluşturmak, projelerin daha başarılı bir 
şekilde tamamlanmasını sağlamaktadır; çünkü bu tür 
bir kültür, çalışanların değişim süreçlerine daha olumlu 
bakmalarını ve bu süreçlerde daha etkili bir şekilde yer 
almalarını desteklemektedir (Schein, 2010).

3.4.2. Değişim Kültürünün ERP Projelerindeki Rolü

ERP projeleri, organizasyonların iş yapış biçimlerini kök-
lü bir şekilde değiştirmekte olup, bu değişim süreçlerinin 
yönetimi organizasyonel başarının anahtarlarından biri 
olarak kabul edilmektedir. Değişim kültürü, bu süreç-
lerin yönetimini etkileyebilmekte ve projenin başarısını 
belirleyebilmektedir. Değişim kültürünün ERP projele-
rindeki rolü şunları içermektedir:

a) Değişime Açıklık: Değişim kültürü, organizas-
yonun değişime ne kadar açık olduğunu ve bu değişimi 
ne kadar desteklediğini belirlemektedir. Açık bir değişim 
kültürü, çalışanların yeni ERP sistemlerini benimseme-
lerini ve bu sisteme uyum sağlamalarını kolaylaştırmak-
tadır (Schein, 2010).

b) Kültürel Adaptasyon: Değişim kültürü, organi-
zasyonun değişim süreçlerine uyum sağlama yeteneğini 
etkilemektedir. Kültürel olarak değişime açık bir orga-
nizasyon, ERP sistemlerinin entegrasyonunu daha kolay 
bir şekilde gerçekleştirmekte ve bu süreçte karşılaşılan 
dirençleri azaltmaktadır (Kotter, 1996).

c) Motivasyon ve Katılım: Değişim kültürü, çalı-
şanların değişim süreçlerine katılımını ve bu süreçlere 
olan motivasyonunu etkilemektedir. Pozitif bir değişim 
kültürü, çalışanların değişim süreçlerine daha aktif bir 
şekilde katılmalarını ve bu süreçlerde daha yüksek bir 
motivasyon göstermelerini sağlamaktadır (Schein, 2010).

3.4.3. Proje Yöneticisinin Rolü

Proje yöneticisi, değişim kültürünü anlamalı ve bu kül-
türe uygun stratejiler geliştirmelidir. Proje yöneticisi-
nin rolü, değişim kültürünün organizasyonda etkin bir 
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şekilde uygulanmasını ve bu kültürün proje süreçlerine 
entegre edilmesini sağlamaktır. Proje yöneticisi, değişim 
kültürünün başarılı bir şekilde yönetilmesi için aşağıdaki 
stratejileri kullanabilmektedir:

a) Değişim Kültürünü Anlama: Proje yöneticisi, 
organizasyonun mevcut değişim kültürünü anlamalıdır. 
Bu anlayış, proje sürecinde karşılaşılabilecek kültürel en-
gelleri tanımlamak ve bu engellerle başa çıkmak için ge-
rekli stratejileri geliştirmek açısından önemlidir (Kotter, 
1996).

b) Eğitim ve İletişim: Proje yöneticisi, değişim kül-
türünü desteklemek için etkili eğitim ve iletişim strate-
jileri geliştirmelidir. Eğitimler, çalışanların değişim sü-
reçlerine uyum sağlamalarını ve bu süreçlerde başarılı 
olmalarını desteklemektedir (Schein, 2010).

c) Destek ve Motivasyon: Proje yöneticisi, değişim 
kültürünü teşvik etmek ve çalışanları bu kültüre uyum 
sağlamaları konusunda motive etmek için çeşitli destek-
leyici stratejiler geliştirmelidir. Bu destek, değişim süreç-
lerinde çalışanların daha aktif bir şekilde yer almalarını 
sağlamaktadır (Kotter, 1996).

d) Geribildirim ve Adaptasyon: Proje yöneticisi, 
değişim kültürü ile ilgili geribildirim toplamalı ve bu ge-
ribildirimlere göre gerekli adaptasyonları yapmalıdır. Bu 
süreç, değişim kültürünün organizasyon içinde etkin bir 
şekilde uygulanmasını sağlamaktadır (Schein, 2010).

3.4.4. Değişim Kültürünün Sağladığı Avantajlar

Değişim kültürü, ERP projelerinde organizasyonel uyu-
mu ve başarıyı artırabilmektedir. Değişime açık bir kül-
tür, organizasyonun yeniliklere ve sistem değişiklikle-
rine daha hızlı uyum sağlamasını desteklemekte olup, 
bu da ERP projelerinin daha hızlı ve verimli bir şekilde 
uygulanmasına katkıda bulunmaktadır (Schein, 2010). 
Ayrıca, değişim kültürü, çalışanların değişim süreçlerine 
daha olumlu bir bakış açısıyla yaklaşmalarını sağlamakta 
ve bu durum projenin genel başarısını artırmaktadır.

4. Proje Yöneticisi ve Kültür İlişkisi
4.1. Proje Yöneticisinin Kültürel Duyarlılığı

4.1.1. Kültürel Duyarlılığın Önemi

Proje yöneticisinin kültürel duyarlılığı, proje başarısını 
doğrudan etkileyen önemli bir faktör olarak öne çıkmak-
tadır. Kültürel duyarlılık, bir proje yöneticisinin farklı 
kültürel arka planlardan gelen ekip üyeleriyle etkili bir 
şekilde iletişim kurma, iş birliği yapma ve yönetim bece-
rilerini uygulama yeteneğini ifade etmektedir. Kültürel 
duyarlılık, proje yöneticisinin organizasyon içinde kültü-
rel farklılıkları anlamasını ve bu farklılıkları yönetmesini 
sağlamaktadır (Adler, 2002).

Kültürel farkındalık ve duyarlılık, proje yöneticisinin et-
kili bir yönetim yapmasını desteklemekte olup, proje yö-
neticileri, kültürel farkındalıklarını artırarak projelerde 
kültürel engelleri aşabilir ve ekip üyeleri arasında uyum 
sağlayabilmektedir. Bu durum, proje süreçlerinin daha 
verimli bir şekilde yönetilmesine ve proje hedeflerine 
ulaşılmasına katkıda bulunmaktadır (Adler, 2002).

4.1.2. Kültürel Farkındalık ve Proje Yönetimi

Kültürel farkındalık, proje yönetiminin önemli bir bi-
leşenini oluşturmaktadır ve proje yöneticisinin kültü-
rel çeşitliliği anlaması ve bu çeşitliliği etkili bir şekilde 
yönetmesi gerekmektedir. Kültürel farkındalık, proje 
yöneticisinin farklı kültürel değerleri, normları ve dav-
ranış biçimlerini tanımasını ve bu anlayışı proje yönetim 
süreçlerine entegre etmesini sağlamaktadır (Hofstede, 
2001).

Kültürel çeşitlilik, proje yönetiminde şu şekillerde önem-
li bir rol oynamaktadır:

a) İletişim ve İşbirliği: Kültürel farkındalık, proje 
yöneticisinin farklı kültürel arka planlardan gelen ekip 
üyeleriyle etkili bir şekilde iletişim kurmasını ve iş birliği 
yapmasını sağlamaktadır. Farklı kültürel anlayışlar, ileti-
şim tarzlarını ve iş yapış biçimlerini etkileyebileceği için 
proje yöneticisinin kültürel farkındalığı artırması büyük 
önem taşımaktadır (Hofstede, 2001).

b) Kültürel Engellerin Aşılması: Proje yöneticisi, 
kültürel engelleri tanımalı ve bu engellerle başa çıkmak 
için stratejiler geliştirmelidir. Kültürel farkındalık, bu 
engellerin anlaşılmasını ve aşılmasını sağlayarak proje 
süreçlerinin daha verimli bir şekilde yürütülmesine kat-
kıda bulunmaktadır (Adler, 2002).

c) Çeşitliliğin Yönetimi: Kültürel çeşitlilik, proje 
ekiplerinde farklı bakış açıları ve beceriler sağlayabil-
mektedir. Proje yöneticisi, bu çeşitliliği yönetmeli ve ekip 
üyelerinin farklı yeteneklerini ve bilgi birikimlerini pro-
jeye katkıda bulunacak şekilde kullanmalıdır (Hofstede, 
2001).

4.1.3. Kültürel Duyarlılık ve Proje Başarısı

Proje yöneticisinin kültürel duyarlılığı, projenin başarı-
sını etkileyen bir dizi faktörü içermektedir. Kültürel du-
yarlılık, proje yöneticisinin aşağıdaki yeteneklerini geliş-
tirmesine yardımcı olabilmektedir:

a) Kültürel Uyum: Proje yöneticisi, projedeki 
kültürel farklılıkları anladığında, ekip üyeleriyle daha 
uyumlu bir şekilde çalışabilmekte ve projeyi daha etkili 
bir şekilde yönetebilmektedir. Bu uyum, proje hedefleri-
ne ulaşmada önemli bir rol oynamaktadır (Adler, 2002).

b) Motivasyon ve Performans: Kültürel duyarlılık, 
ekip üyelerinin motivasyonunu ve performansını olum-
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lu yönde etkileyebilmektedir. Proje yöneticisi, kültürel 
farklılıkları anladığında ve bu farklılıkları desteklediğin-
de, ekip üyeleri daha yüksek bir motivasyon ve perfor-
mans sergileyebilmektedir (Hofstede, 2001).

c) Çatışma Yönetimi: Kültürel duyarlılık, proje 
yöneticisinin kültürel farklılıklardan kaynaklanabilecek 
çatışmaları etkili bir şekilde yönetmesini sağlamaktadır. 
Proje yöneticisi, çatışma durumlarında kültürel farkın-
dalıkla yaklaşarak çözümler geliştirebilmekte ve proje 
sürecindeki gerilimleri azaltabilmektedir (Adler, 2002).

4.2. Kültürel Farklılıkların Yönetimi

4.2.1. Kültürel Farklılıkların Önemi ve Proje Yönetimi

Kültürel farklılıklar, özellikle uluslararası ve çok kültür-
lü projelerde ERP sistemlerinin uygulanmasında önemli 
bir rol oynamaktadır. Kültürel çeşitlilik, proje ekiplerinin 
çalışma şekillerini, iletişim tarzlarını ve problem çözme 
yöntemlerini etkileyebilmekte; bu farklılıklar proje süre-
cinde çeşitli zorluklara yol açabilmektedir. Bu zorlukla-
rın etkili bir şekilde yönetilmesi, projenin başarısı için 
kritik öneme sahiptir (Trompenaars & Hampden-Turner, 
1998).

Kültürel farklılıkların yönetimi, proje yöneticisinin pro-
jede karşılaşılan kültürel engelleri aşmak ve ekip üyeleri 
arasında uyumu sağlamak için geliştirmesi gereken stra-
tejileri içermektedir. Kültürel çeşitliliğe uygun yönetim 
stratejileri, proje hedeflerine ulaşmada önemli bir rol 
oynamakta ve projelerin başarıyla tamamlanmasını des-
teklemektedir (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

4.2.2. Kültürel Farklılıkların Yönetimi için Stratejiler

Kültürel farklılıkların etkili bir şekilde yönetilmesi için 
proje yöneticileri tarafından uygulanabilecek çeşitli stra-
tejiler bulunmaktadır. Bu stratejiler, kültürel çeşitliliği 
dikkate alarak projelerin daha verimli bir şekilde yürü-
tülmesini sağlamaktadır:

a) Kültürel Eğitim ve Farkındalık: Proje yöneticile-
ri, kültürel farklılıkları anlamak ve bu farklılıkları yönet-
mek için ekip üyelerine kültürel eğitimler sağlamalıdır. 
Kültürel eğitimler, ekip üyelerinin farklı kültürel arka 
planlardan gelen meslektaşlarıyla daha etkili bir şekilde 
iletişim kurmalarını ve iş birliği yapmalarını destekle-
mektedir (Hofstede, 2001). Bu eğitimler, kültürel norm-
ların ve değerlerin anlaşılmasını sağlayarak, kültürel 
engellerin daha kolay aşılmasına katkıda bulunmaktadır 
(Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

b) Kültürel Uyum Stratejileri Geliştirme: Proje 
yöneticileri, kültürel farklılıkların proje süreçlerini etki-
lemesini önlemek için kültürel uyum stratejileri geliştir-
melidir. Bu stratejiler, farklı kültürlerin proje hedefleriyle 
uyumlu hale getirilmesini sağlamakta ve projede karşıla-
şılan kültürel engellerin azaltılmasına yardımcı olmakta-
dır (Hofstede, 2001).

c) Etkili İletişim Kanalları Oluşturma: Kültürel 
farklılıkların etkilerini azaltmak için etkili iletişim ka-
nalları oluşturulmalıdır. Proje yöneticileri, proje ekipleri 
arasında açık ve etkili bir iletişim ortamı sağlayarak, kül-
türel engellerin ve yanlış anlamaların önüne geçebilmek-
tedir (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998). İletişim 
stratejileri, kültürel farklılıkların yönetiminde kritik bir 
rol oynamaktadır.

d) Çatışma Yönetimi ve Çözüm Yöntemleri: Kül-
türel farklılıklar nedeniyle ortaya çıkabilecek çatışmalar, 
proje sürecini olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Proje 
yöneticileri, kültürel çatışmaları etkili bir şekilde yönet-
mek ve çözümlemek için stratejiler geliştirmelidir. Çatış-
ma yönetimi, kültürel farklılıkların projenin başarısını 
engellemesini önlemekte ve ekip içindeki uyumu destek-
lemektedir (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

e) Dengeli Karar Verme: Kültürel farklılıkların 
yönetilmesinde dengeli karar verme süreçleri önem ta-
şımaktadır. Proje yöneticileri, kültürel çeşitliliği dikka-
te alarak adil ve dengeli kararlar almalıdır. Bu yaklaşım, 
ekip üyelerinin projeye olan güvenini artırmakta ve pro-
jede karşılaşılan kültürel zorlukların üstesinden gelin-
mesine yardımcı olabilmektedir (Hofstede, 2001).

4.2.3. Proje Başarısına Katkıları

Kültürel farklılıkların etkili bir şekilde yönetilmesi, ERP 
projelerinin başarısını doğrudan etkilemektedir. Yö-
netim stratejilerinin uygulanması, proje süreçlerinde 
kültürel engellerin aşılmasına, ekip içindeki uyumun 
sağlanmasına ve proje hedeflerine ulaşılmasına katkıda 
bulunmaktadır. Kültürel farklılıkların yönetilmesi, pro-
jelerin zamanında ve bütçe dahilinde tamamlanmasını 
desteklemekte ve organizasyonel başarıya katkıda bulun-
maktadır (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998).

4.3. Proje Yöneticisinin Kültürel Becerileri

4.3.1. Kültürel Becerilerin Önemi

Proje yöneticisinin kültürel becerileri, projelerin başa-
rısını doğrudan etkileyen kritik faktörler arasında yer 
almaktadır. Kültürel beceriler, proje yöneticisinin farklı 
kültürel arka planlardan gelen ekip üyeleriyle etkili bir 
şekilde iletişim kurabilmesi, bu ekiplerle uyumlu çalışa-
bilmesi ve kültürel zorlukları aşabilmesi için gereklidir 
(Adler, 2002). Bu beceriler, proje yöneticisinin uluslara-
rası ve çok kültürlü ortamlarda başarılı bir yönetim yap-
masını sağlamakta ve projelerin hedeflerine ulaşmasını 
desteklemektedir (Bass & Riggio, 2006).

Kültürel beceriler, projelerin kültürel çeşitliliğe uyum 
sağlamasında ve projelerdeki kültürel engelleri aşmada 
önemli bir rol oynamaktadır. Proje yöneticisinin bu be-
cerilere sahip olması, projenin başarısını artırabilmekte 
ve projelerde karşılaşılan kültürel zorlukların üstesinden 
gelinmesini kolaylaştırmaktadır (Adler, 2002).
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4.3.2. Kültürel Becerilerin Geliştirilmesi
Proje yöneticisinin kültürel becerilerinin geliştirilmesi, 
etkili bir yönetim için önem taşımaktadır. Bu becerile-
rin geliştirilmesi, proje yöneticisinin kültürel çeşitliliği 
anlamasını ve bu çeşitliliği yönetmesini sağlamaktadır. 
Kültürel becerilerin geliştirilmesi için uygulanabilecek 
bazı stratejiler şunlardır:

a) Kültürel Farkındalık Eğitimleri: Proje yönetici-
sinin farklı kültürel değerleri, normları ve davranış bi-
çimlerini tanımasını sağlamak için kültürel farkındalık 
eğitimleri alması önemlidir. Bu eğitimler, kültürel fark-
lılıkların anlaşılmasına katkı sağlayarak daha etkili bir 
iletişimi teşvik etmektedir. 

b) Kültürel Deneyim: Proje yöneticileri, farklı kül-
türel ortamlarda deneyim kazanarak kültürel becerileri-
ni geliştirebilmektedir. Uluslararası projelerde yer almak 
veya farklı kültürlerle etkileşimde bulunmak, kültürel 
becerilerin gelişimini desteklemekte ve yöneticinin kül-
türel zorlukları daha iyi anlamasını sağlamaktadır (Bass 
& Riggio, 2006).

c) Etkili İletişim ve Dinleme Becerileri: Kültürel 
becerilerin geliştirilmesi, etkili iletişim ve dinleme be-
cerilerini içermektedir. Proje yöneticileri, kültürel farklı-
lıkları anlamak ve bu farklılıklarla başa çıkmak için etkili 
iletişim stratejileri kullanmalı ve farklı kültürlerden ge-
len geri bildirimleri dikkatlice dinlemelidir (Bass & Rig-
gio, 2006).

d) Empati ve Açıklık: Proje yöneticileri, farklı kül-
türel bakış açılarını anlamak için empati göstermeli ve 
açıklık sağlamalıdır. Empati, kültürel farklılıkların anla-
şılmasını ve bu farklılıklarla uyumlu stratejiler geliştiril-
mesini desteklemekte olup, proje sürecinde daha uyumlu 
bir çalışma ortamı yaratmaktadır (Adler, 2002).

4.3.3. Kültürel Becerilerin Proje Başarısına Katkıları

Proje yöneticisinin kültürel becerileri, projelerin başarılı 
bir şekilde yürütülmesinde önemli bir rol oynamaktadır. 
Bu beceriler, proje yöneticisinin aşağıdaki alanlarda ba-
şarılı olmasını sağlamaktadır:

a) Kültürel Zorlukları Aşma: Proje yöneticisinin 
kültürel becerileri, projelerde karşılaşılan kültürel zor-
lukları aşmasına yardımcı olmaktadır. Bu beceriler, kül-
türel engellerin ve yanlış anlamaların önüne geçilmesini 
sağlamakta ve proje süreçlerinin daha verimli bir şekilde 
yürütülmesini desteklemektedir (Adler, 2002).

b) Ekip Uyumu ve Performansı: Proje yöneticisinin 
kültürel becerileri, ekip içindeki uyumu artırabilmekte 
ve ekip üyelerinin performansını olumlu yönde etkileye-
bilmektedir. Yöneticinin kültürel becerileri, ekip üyeleri-
nin farklı kültürel arka planlarını dikkate alarak etkili bir 
yönetim sağlamaktadır (Bass & Riggio, 2006).

c) Projelerin Başarıyla Tamamlanması: Kültürel 

beceriler, projelerin zamanında ve bütçe dahilinde ta-
mamlanmasını desteklemektedir. Proje yöneticisinin 
kültürel becerileri, projelerin başarıyla yürütülmesini 
sağlamakta ve organizasyonel başarıya katkıda bulun-
maktadır (Adler, 2002).

5. Vaka Analizleri ve Örnekler
5.1. Başarılı ERP Projeleri

5.1.1. Başarı Kriterleri ve Proje Yönetiminin Rolü

Başarılı ERP projeleri, genellikle etkili bir proje yönetimi 
ve kültürel uyum ile tanımlanmakta olup, bu projelerde 
proje yöneticisinin rolü, projelerin başarıyla tamamlan-
masında kritik bir faktör olarak öne çıkmaktadır. Pro-
je yöneticisinin başarı faktörleri arasında kapsamlı bir 
planlama, etkili iletişim ve kültürel uyum sağlama yer 
almaktadır (Somers & Nelson, 2004).

Başarılı ERP projeleri, genellikle iyi bir proje planlaması 
ile desteklenmektedir. Proje planlaması, proje kapsamı-
nın net bir şekilde tanımlanmasını, zaman çizelgeleri-
nin oluşturulmasını ve bütçenin yönetilmesini içermek-
te olup, proje yöneticisinin projeyi zamanında ve bütçe 
dahilinde tamamlaması için sağlam bir temel oluştur-
maktadır (Kerzner, 2013). Planlama sürecinde, risklerin 
belirlenmesi ve yönetilmesi de projelerin başarıyla ta-
mamlanması için kritik öneme sahiptir (PMI, 2017).

5.1.2. Kültürel Uyumun Önemi

Kültürel uyum, başarılı ERP projelerinin bir başka önem-
li özelliğidir. ERP sistemleri, organizasyonlarda köklü 
değişimlere yol açmakta ve bu değişimlerin organizas-
yon kültürü ile uyumlu hale getirilmesi gerekmektedir. 
Kültürel uyum, yeni sistemlerin organizasyon kültürüyle 
entegre edilmesini kolaylaştırmakta ve çalışanların yeni 
sisteme adaptasyonunu desteklemektedir (Schein, 2010). 
Bu uyum, proje sürecinde karşılaşılan kültürel engellerin 
aşılmasına yardımcı olmakta ve proje başarısını artır-
maktadır (Somers & Nelson, 2004).

Kültürel uyumun sağlanması, proje yöneticisinin kültü-
rel farklılıkları anlaması ve bu farklılıkları yönetmesi ile 
mümkün olmaktadır. Kültürel faktörlerin etkili bir şekil-
de ele alınması, projelerin başarılı bir şekilde yürütülme-
sine katkıda bulunmaktadır. Proje yöneticisinin kültürel 
duyarlılığı, projelerdeki kültürel zorlukları aşmasına ve 
ekip üyeleri arasında uyumu sağlamasına yardımcı ol-
maktadır (Cameron & Quinn, 2011).

5.1.3. Planlama ve İletişim Stratejilerinin Rolü

Başarılı ERP projelerinde planlama ve iletişim stratejile-
ri, projelerin verimli bir şekilde yürütülmesinde önemli 
bir rol oynamaktadır. İyi bir planlama süreci, proje yöne-
ticisinin projenin her aşamasında uygun stratejiler geliş-
tirmesine olanak tanır. Proje hedeflerinin belirlenmesi, 
kaynakların etkin bir şekilde kullanılmasını ve proje sü-
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recinin kontrol altında tutulmasını sağlamaktadır (Ker-
zner, 2013).

Etkili iletişim stratejileri, projelerde tüm paydaşlarla açık 
ve anlaşılır bir iletişim sağlamaktadır. Bu durum, proje-
nin başarısını destekler ve paydaşların proje hedeflerine 
uyum sağlamasını kolaylaştırır. İletişim stratejileri, proje 
yöneticisinin ekip üyeleri, üst yönetim ve diğer paydaşlar 
arasındaki etkileşimi yönetmesine yardımcı olmaktadır 
(Nah, Lau, & Kuang, 2001). İyi bir iletişim, proje sürecin-
de meydana gelen sorunların erken tespit edilmesine ve 
çözülmesine olanak tanır; bu da projelerin zamanında ve 
bütçe dahilinde tamamlanmasını sağlamaktadır.

Özetle, başarılı ERP projeleri, etkili bir proje yönetimi 
ve kültürel uyum ile karakterizedir. Proje yöneticisinin 
rolü, projelerin başarıyla tamamlanmasında kritik bir 
faktör olup, kültürel uyum sağlanması projelerin orga-
nizasyonel hedeflere ulaşmasını desteklemektedir. İyi bir 
planlama ve etkili iletişim stratejileri, projelerin başarılı 
bir şekilde yürütülmesine katkıda bulunmakta ve pro-
jelerin hedeflerine ulaşmasını sağlamaktadır (Somers & 
Nelson, 2004; Nah, Lau, & Kuang, 2001).

5.2. Başarısız ERP Projeleri

5.2.1. Kültürel ve Yönetimsel Eksikliklerin Rolü

Başarısız ERP projeleri, genellikle kültürel ve yönetimsel 
eksikliklerden kaynaklanmaktadır. Bu projelerde kar-
şılaşılan zorluklar ve başarısızlık nedenleri, projelerin 
hedeflerine ulaşmasını engelleyen önemli faktörlerdir 
(Motiwalla & Thompson, 2012). Kültürel engeller ve yö-
netim eksiklikleri, projelerin başarısını olumsuz yönde 
etkileyebilmekte ve bu etkilerin anlaşılması, gelecekteki 
projelerin başarısını artırmak için kritik bir öneme sa-
hiptir (Al-Mashari & Zairi, 2000).

5.2.2. Kültürel Engeller

Kültürel engeller, ERP projelerinin başarısız olmasının 
temel nedenlerinden biri olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Kültürel uyumsuzluk, organizasyonlarda köklü değişim-
lere yol açan ERP sistemlerinin uygulanmasını zorlaştır-
makta; bu engeller genellikle çalışanların yeni sistemlere 
karşı direnci, değişimle ilgili belirsizlikler ve kültürel far-
kındalığın eksikliği gibi faktörlerden kaynaklanmaktadır 
(Hofstede, 2001). Kültürel uyum eksikliği, proje sürecin-
de ciddi sorunlara yol açabilir ve bu durum, projenin ba-
şarısızlığına neden olabilmektedir.

Örneğin, farklı kültürel değerler ve normlar, ERP sistem-
lerinin uygulama sürecinde çatışmalara yol açabilmekte-
dir. Çalışanların kültürel arka planları, yeni sistemlerin 
kabulünü etkileyebilir ve bu da projelerin zamanında ve 
başarılı bir şekilde tamamlanmasını engelleyebilmekte-
dir (Trompenaars & Hampden-Turner, 1998). Kültürel 
engellerin etkili bir şekilde ele alınması, projenin başa-
rısını artırmakta ve kültürel uyumu sağlamaya yönelik 
stratejilerin geliştirilmesini gerektirmektedir (Schein, 

2010).

5.2.3. Yönetim Eksiklikleri

Yönetim eksiklikleri de ERP projelerinin başarısız olma-
sına neden olabilmektedir. Proje yönetiminde yaşanan 
eksiklikler, projenin kapsamının belirlenmemesi, yeter-
siz zaman ve bütçe yönetimi, etkili risk yönetimi strate-
jilerinin olmaması gibi sorunları içermektedir (Kerzner, 
2013). Bu eksiklikler, projelerin planlama aşamasından 
uygulama aşamasına kadar birçok noktada sorunlara yol 
açmakta ve projenin başarısızlığına neden olabilmekte-
dir (PMI, 2017).

Yönetim eksiklikleri, aynı zamanda etkili iletişim stra-
tejilerinin olmamasını da içermektedir. Proje yönetici-
lerinin paydaşlarla etkili bir şekilde iletişim kurmaması, 
bilgi akışındaki eksiklikler ve proje sürecinde meydana 
gelen sorunların hızlı bir şekilde çözülmemesi, projelerin 
başarısızlığına yol açabilmektedir (Nah, Lau, & Kuang, 
2001). Ayrıca, projelerde karşılaşılan risklerin doğru bir 
şekilde değerlendirilmemesi ve yönetilmemesi, projele-
rin başarısızlık riskini artırmaktadır (Hillson & Mur-
ray-Webster, 2017).

5.2.4. Başarısızlık Nedenlerinin İncelenmesi

Başarısız ERP projelerinin nedenlerinin detaylı bir şe-
kilde incelenmesi, bu projelerde karşılaşılan sorunların 
ve eksikliklerin anlaşılmasını sağlamaktadır. Bu incele-
me, projelerin başarısız olmasına neden olan faktörlerin 
belirlenmesine ve gelecekteki projelerde bu faktörlerin 
etkili bir şekilde yönetilmesine yardımcı olabilmektedir 
(Motiwalla & Thompson, 2012). Başarısızlık nedenleri-
nin analizi, proje yöneticilerinin ve organizasyonların 
daha etkili stratejiler geliştirmesine olanak tanımakta ve 
bu da gelecekteki projelerin başarısını artırabilmektedir.

Özetle, başarısız ERP projeleri genellikle kültürel ve yö-
netimsel eksikliklerden kaynaklanmaktadır. Kültürel en-
geller ve yönetim eksiklikleri, projelerin başarısını olum-
suz yönde etkileyebilmekte ve bu etkilerin anlaşılması, 
proje yönetiminde daha iyi stratejiler geliştirilmesine 
yardımcı olabilmektedir. Proje yöneticilerinin ve organi-
zasyonların, bu eksiklikleri ele alarak projelerin başarısı-
nı artırmaları önem taşımaktadır (Motiwalla & Thomp-
son, 2012; Al-Mashari & Zairi, 2000).

6. Sonuçlar ve Öneriler
Proje yöneticisinin rolü, ERP projelerinin başarısı için 
kritik bir unsur olarak öne çıkmaktadır. Stratejik yöne-
tim becerileri, planlama ve koordinasyon, risk yönetimi, 
liderlik ve iletişim gibi yetkinlikler, projelerin zamanında 
ve bütçe dahilinde tamamlanmasını sağlarken, organi-
zasyonel hedeflerle uyumu artırmaktadır. Proje yöneti-
cileri, ERP sistemlerinin karmaşık doğasını yönetirken 
esneklik ve adaptasyon kabiliyeti göstermelidir. Proje 
yöneticisinin ekip içindeki uyumu sağlama ve kaynakları 
etkili bir şekilde yönetme konusundaki yetenekleri, pro-
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jenin genel başarısını doğrudan etkilemektedir.

Organizasyonel kültür, ERP projelerinin başarısını de-
rinden etkileyen bir faktördür. Kültürel uyum, yeni sis-
temlerin kabulünü ve etkinliğini artırarak projelerin 
başarı şansını yükseltmektedir. Proje yöneticileri, kül-
türel farklılıkları anlamalı ve bu farklılıkları yönetmek 
için stratejiler geliştirmelidir. Kültürel değişim yönetimi, 
çalışanların yeni sistemlere adaptasyonunu kolaylaştır-
makta ve organizasyonel direnci azaltmaktadır. Kültürel 
faktörlerin etkin yönetimi, projelerin hedeflerine ulaş-
masını ve organizasyonel değişim süreçlerini destekle-
mektedir.

Gelecek araştırmalar, kültürel faktörlerin ERP projele-
rindeki etkilerini daha derinlemesine incelemeli ve ye-
nilikçi proje yönetim yaklaşımlarının uygulanabilirliğini 
değerlendirmelidir. Özellikle, kültürel adaptasyon ve eği-
tim stratejilerinin etkinliğini araştırmak, organizasyon-
ların değişim süreçlerini daha etkili yönetmelerine katkı 
sağlayacaktır. Ayrıca, kültürel çeşitliliğin proje ekipleri-
nin dinamikleri üzerindeki etkisi de dikkate alınmalı ve 
bu alanda daha fazla çalışma yapılmalıdır.

Sonuç olarak, ERP projelerinin başarısı, sadece teknik 
yeterliliklere değil, aynı zamanda proje yöneticisinin li-
derlik becerilerine, iletişim yeteneklerine ve organizas-
yonel kültüre uyum sağlama yeteneğine bağlıdır. Proje 
yöneticileri, kültürel faktörleri göz önünde bulundurarak 
stratejik planlama yapmalı ve çalışanların yeni sistem-
lere adaptasyonunu kolaylaştıracak eğitim programları 
oluşturmalıdır.

Öneriler:

• Proje Yöneticisi Eğitimi: Proje yöneticilerine, stra-
tejik yönetim, risk yönetimi ve kültürel farkındalık 
konularında eğitimler verilmelidir.

• Kültürel Uyum Stratejileri: Organizasyonel kültüre 
uyum sağlamak amacıyla, ERP sisteminin entegras-
yon sürecinde kültürel uyum stratejileri geliştirilme-
lidir.

• Eğitim Programları: Çalışanlar için etkili eğitim 
programları tasarlanmalı ve bu programların başa-
rısı düzenli olarak değerlendirilmelidir.

• Yenilikçi Yaklaşımlar: Agile gibi yenilikçi proje yö-
netim metodolojileri araştırılmalı ve ERP projelerine 
uygulanmalıdır.

• Kültürel Çeşitlilik Yönetimi: Farklı kültürel geçmiş-
lere sahip ekiplerin dinamiklerini anlamak ve yönet-
mek için çalışmalar yapılmalıdır.

Bu önerilerin hayata geçirilmesi, ERP projelerinin ba-
şarısını artıracak ve organizasyonel değişim süreçlerini 
destekleyecektir. Gelecek araştırmalar, bu alanda derin-
lemesine bilgi sağlayarak, kültürel engellerin aşılmasında 
ve proje yönetiminde daha etkili yöntemlerin geliştiril-
mesinde önemli katkılar sunabilir.
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Kaynakça
Aaltonen, K., & Kujala, J. (2016). A project lifecycle perspective on 

stakeholder influence strategies. International Journal of Proje-
ct Management, 34(5), 786-798. https://doi.org/10.1016/j.ijpro-
man.2016.03.005

Adler, N. J. (2002). International dimensions of organizational beha-
vior (4th ed.). Thomson South-Western.

Al-Mashari, M., & Zairi, M. (2000). Information and business process 
alignment: An empirical investigation. International Journal of 
Production Economics, 65(2), 273-287. https://doi.org/10.1016/
S0925-5273(99)00045-0

Bass, B. M., & Riggio, R. E. (2006). Transformational leadership (2nd 
ed.). Lawrence Erlbaum Associates.

Bourne, M., & Walker, D. H. T. (2005). Visualising and mapping sta-
keholder influence. Management Decision, 43(5), 649-660. htt-
ps://doi.org/10.1108/00251740510597668

Bradley, J. (2008). Management insights: ERP implementation and 
the alignment of business processes. John Wiley & Sons.

Burke, W. W. (2017). Organization change: Theory and practice (4th 
ed.). SAGE Publications.

Cameron, K. S., & Quinn, R. E. (2011). Diagnosing and changing orga-
nizational culture: Based on the competing values framework 
(3rd ed.). Jossey-Bass.

Chapman, C., & Ward, S. (2003). Project risk management: Processes, 
techniques and insights (2nd ed.). Wiley.

Chen, I. J., Paulraj, A., & Lado, A. A. (2004). Strategic purchasing, 
supply management, and firm performance. Journal of Ope-
rations Management, 22(5), 505-523. https://doi.org/10.1016/j.
jom.2004.06.001

Davenport, T. H. (1998). Putting information to work: How to use 
enterprise systems to create business value. Harvard Business 
Review, 76(3), 121-132.

Eskerod, P., & Huemann, M. (2013). Sustainability in project mana-
gement: A review of current research. International Journal of 
Project Management, 31(6), 769-781. https://doi.org/10.1016/j.
ijproman.2012.12.005

Freeman, R. E. (1984). Strategic management: A stakeholder approa-
ch. Pitman Publishing Inc.

Harrison, F., & Lock, D. (2004). Advanced project management: A 

Bucak İşletme Fakültesi Dergisi / Journal of Bucak Business Administration Faculty, 2024: 7(2)

Deniz Çınar

147



structured approach. Gower Publishing Limited.
Hiatt, J. (2006). ADKAR: A model for change in business, govern-

ment, and our community. Prosci Research.
Hillson, D., & Murray-Webster, R. (2017). Understanding and mana-

ging risk attitude (3rd ed.). Routledge.
Hofstede, G. (2001). Culture's consequences: Comparing values, 

behaviors, institutions, and organizations across nations (2nd 
ed.). Sage Publications.

Huang, Z. (2002). The role of ERP in customer service: A conceptual 
framework. Journal of Enterprise Information Management, 
15(1), 36-48.

Jiang, J. J., Klein, G., & Hwang, H. G. (2004). An exploration of the re-
lationship between project management practices and project 
success. International Journal of Project Management, 22(8), 
587-593. https://doi.org/10.1016/j.ijproman.2004.06.004

Kerzner, H. (2013). Project management: A systems approach to 
planning, scheduling, and controlling (11th ed.). Wiley.

Klaus, H., Rosemann, M., & Gable, G. G. (2000). What is ERP? In-
formation Systems Frontiers, 2(2), 141-162. https://doi.or-
g/10.1023/A:1026579715164

Kotter, J. P. (1996). Leading change. Harvard Business Review Press.
Kumar, K., & Van Hillegersberg, J. (2000). ERP experiences and evo-

lution. Communications of the ACM, 43(4), 22-26. https://doi.
org/10.1145/333132.333145

Lewin, K. (1947). Frontiers in group dynamics: Concept, met-
hod, and reality in social science; Social equilibria and 
social change. Human Relations, 1(1), 5-41. https://doi.
org/10.1177/001872674700100103

Monk, E. F., & Wagner, B. J. (2013). Concepts in enterprise resource 
planning (3rd ed.). Cengage Learning.

Morris, P. W. G., & Pinto, J. K. (2004). The two sides of project ma-
nagement: The relevance of strategy and planning. In P. W. G. 
Morris & J. K. Pinto (Eds.), The Wiley guide to managing proje-
cts (pp. 3-22). Wiley.

Motiwalla, L. F., & Thompson, J. (2012). Enterprise systems for mana-
gement (2nd ed.). Pearson.

Nah, F. F. H., Lau, J. L. S., & Kuang, J. (2001). Critical factors for suc-
cessful implementation of enterprise systems. Business 
Process Management Journal, 7(3), 285-296. https://doi.
org/10.1108/14637150110394815

O’Leary, D. E. (2000). Enterprise resource planning systems: Systems, 
life cycle, electronic commerce, and risk. Cambridge University 
Press.

PMI. (2017). A guide to the project management body of knowledge 
(PMBOK® Guide) (6th ed.). Project Management Institute.

Robinson, S. P., & Judge, T. A. (2013). Organizational behavior (15th 
ed.). Pearson.

Schein, E. H. (2010). Organizational culture and leadership (4th ed.). 
Jossey-Bass.

Schwalbe, K. (2018). Information technology project management 
(8th ed.). Cengage Learning.

Somers, T. M., & Nelson, K. G. (2004). A taxonomy of players and ac-
tivities across the ERP project life cycle. Information & Manage-
ment, 41(3), 257-270. https://doi.org/10.1016/j.im.2003.08.002

Trompenaars, F., & Hampden-Turner, C. (1998). Riding the waves of 
culture: Understanding diversity in global business (2nd ed.). 
McGraw-Hill.

ERP Projelerinin Yönetiminde Proje Yöneticisinin Rolü ve Kültürün Etkisi

Bucak İşletme Fakültesi Dergisi / Journal of Bucak Business Administration Faculty, 2024: 7(2)148


